
     ReCenter Brugg-Windisch ReCenter Fricktal

     Aarauerstrasse 112 Industriestrasse 16

     5200 Brugg 5070 Frick

     Telefon 056 410 10 10 Telefon 062 865 66 99

     Montag bis Freitag 07.30 bis 12.00 Uhr Montag bis Freitag  07.00 bis 12.00 Uhr  

13.00 bis 17.30 Uhr                                13.00 bis 17.00 Uhr

     Samstag 08.00 bis 15.00 Uhr Samstag                 08.00 bis 12.00 Uhr

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

Kühlschrank, Gefriertruhe, Klimagerät, keine Kühlvitrinen und -inseln kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

ohne Verpackung, keine Glühbirnen kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

    Daetwiler Kunststoffsammelsack nur Abgabe (zu erwerben in unseren ReCentern sowie bei regionalen Poststellen) kostenlos

    Material Einheit Brutto

Kg 0.40

Kg 0.40

Kg 0.20

Kg 0.40

Kg 0.40

Kg 0.40

sortenrein Kg 3.00

Kg 0.40

Kg 0.25

Stk. 5.00

Stk. 10.00

Stk. 54.00
Stk. 40.00

Stk. 76.00

lfm 150.00

Kg 1.00

Stk. 20.00

Pau 10.00

Preisliste 2018

Privatkunden 

     Öffnungszeiten: Öffnungszeiten:

    Sparlampen

    Motoren- und Speiseöl

    Aluminium Getränkedosen

    Styropor weiss, ohne Fremdstoffe (Code 06)

    PET - Getränkeflaschen nur PET-Flaschen (Code 01)

    Milchflaschen PE nur Milchflaschen, Rahm (Code 02), ohne: Joghurtbecher, Tetra Pak

    Kleider, Schuhe sauber, in Säcken verpackt

ohne Fremdstoffe

    Flaschenglas

Preise gültig ab 01.01.2018. ABGs auf unserer Homepage www.daetwiler.com

Für die Abgabe (ausser für den Daetwiler Kunststoffsammelsack) von Material ist eine Entsorgungskarte (CHF 30.00) nötig.

    Tresor feuerfeste Schränke und Tresore (asbestfrei)

    Wiegung Wiegung Fahrzeuggewicht inkl. Ausgabe Waagschein

    Kleinmengen Pauschalbetrag für Kleinmengen (Minimalgebühr)

    Reifen LKW/Traktor Aussendurchmesser > 125 cm, Breite > 40 cm

    Feuerlöscher Pulver-, Schaum-, oder CO2-Feuerlöscher

    Boiler mit diversen Isolationen

    Silofolien ohne Netze und ohne weitere Fremdstoffe

    Inertmaterial ohne Asbest

Ziegel, Backstein, Kalksandsteine, Beton, Mörtel, Ton, 

Kalk, Glas, Gips, Keramik, Abbruchmaterial von 

Gebäuderückbau. Sortenrein, sonst Sperrguttarif

    Silofolien inkl. Netz, ohne weitere Fremdstoffe

    Kühlgeräte / Kühlvitrinen Längste Seite zur Verrechnung 

    Sperrgut gemischte Abfälle, Möbel mit Fremdstoffen (Glas, 

    Altholz Bretter, Balken, Pfähle

    Grüngut Aeste, Strauch-, Rasenschnitte, ohne: Humus, Wurzelstöcke

    Wurzelstöcke ohne: Steine, Erdreich, Fremdstoffe

    Glas (Flach- & Industrieglas) sortenrein, sauber, ohne Fremdstoffe

    Reifen ohne Felge Aussendurchmesser < 125 cm, Breite < 40 cm

    Reifen mit Felge Aussendurchmesser < 125 cm, Breite < 40 cm

grün (inkl. Buntglas), braun, weiss, kein Flachglas

    Nespressokapseln nur Kapseln, keine Pads

ohne Verpackung, lose

    Haushaltselektronik Staubsauger, Mixer, Mikrowelle, Spielzeug

    Kühl- und Gefriergeräte

    Haushaltgrossgeräte Backofen, Waschmaschine, Geschirrspüler, Steamer

    Karton/Papier/Bücher ohne: Sagex, Styropor, Plastik, Ordner, Tetra Pak, Pizzaschachteln

    Leuchtstoffröhren

    Trockenbatterien Haushaltbatterien, Akkubatterien

    Toner & Inkjet diverse Modelle

    CD/DVD

    Nassbatterien PW, LKW, Motorrad

    Unterhaltungselektronik Radio, TV, Spielkonsole, DVD-Player, Video

    Büroelektronik Kopierer, Fax, Telefon, Pc, Notebook, Drucker

ohne Hülle


